补偿责任人应优先以其在本次交易中获得的上市公司股份向上市公司进行

补偿，不足部分由交易对方以现金补偿。补偿责任人应按照本次交易中获得的交

易对价占补偿责任人合计获得的交易对价总和的比例，分别、独立地承担股份补

偿数额和/或现金补偿金额，但补偿责任人中的任何一方应就本次补偿义务向上

市公司承担连带责任。

补偿责任人股份及现金合计补偿上限为补偿责任人于本次交易中取得的股

份对价和现金对价总额。

东莞铭普光磁股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要（修订稿）

7

（二）减值测试补偿安排

在利润承诺期间届满后，应由上市公司认可的具有证券期货相关业务资格的

会计师事务所对克莱微波做减值测试，并出具专项审核意见。如克莱微波期末减

值额>已补偿金额（即：补偿责任人已补偿股份总数×补偿股份价格＋补偿责任

人累积补偿现金数），则补偿责任人应另行一次性于利润承诺期间届满时支付补

偿。

减值应补偿金额=期末减值额-补偿责任人已支付的补偿额。

期末减值额应为克莱微波在本次发行股份购买资产中的作价减去期末克莱

微波的评估值并排除利润承诺期间的股东增资、接受赠与以及利润分配对资产评

估值的影响数。上述期末减值测试的结果应经上市公司股东大会审议批准。

（三）超额业绩奖励

在圆满完成利润承诺的前提下，如克莱微波 2020-2022 年实际实现的经审计

合并报表口径下归属于母公司所有者的净利润之和超过承诺净利润之和，利润承

诺期满后，上市公司同意克莱微波将其在承诺期累计实现的扣除非经常性损益后

归属于母公司股东的净利润超过约定的承诺期交易对方承诺累计净利润部分的

50%作为奖金奖励给届时仍于克莱微波任职的核心骨干员工。现金奖励金额不得

超过以下任一标准：

1、克莱微波在利润承诺期间累计实现的经营活动产生的现金流量净额；

2、上市公司本次购买克莱微波 95.22%股权交易对价的 20%。

上述利润承诺、业绩补偿及超额业绩奖励情况参见本报告书第一节之“三、

本次交易具体方案”之“（三）利润承诺补偿安排/（五）减值测试补偿安排/（六）

超额业绩奖励”。

六、交易标的资产评估或估值情况

中企华评估分别采用资产基础法和收益法对本次拟购买的克莱微波 95.22%

股权进行评估，并出具了中企华评报字（2020）第 3211 号《资产评估报告》，

最终选取收益法评估结果作为评估结论，具体如下：

东莞铭普光磁股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要（修订稿）

8

单位：万元

标的资产
股东权益账面

价值
评估方法

股东权益评估

价值
增值额 增值率

克莱微波

95.22%股权
6,611.04

收益法 59,863.94 53,252.90 805.51%

资产基础法 10,104.37 3,493.33 52.84%

七、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

在不考虑本次配套融资的情况下，本次交易前后，上市公司股权结构变化情

况如下：

单位：股

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

杨先进 95,348,138 45.40% 95,348,138 41.56%

焦彩红 6,239,362 2.97% 6,239,362 2.72%

范令君 - - 9,972,911 4.35%

杨成仲 - - 4,040,880 1.76%

黄洪云 - - 1,473,680 0.64%

孟令智 - - 1,194,358 0.52%

蒲朝斌 - - 724,019 0.32%

李勇平 - - 576,219 0.25%

何勇 - - 401,913 0.18%

邹有水 - - 388,804 0.17%

魏凯 - - 267,942 0.12%

周静 - - 200,956 0.09%

李林保 - - 200,956 0.09%

其他股东 108,412,500 51.63% 108,412,500 47.25%

合计 210,000,000 100.00% 229,442,638 100.00%

本次交易不会导致上市公司控制权的变化。

东莞铭普光磁股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要（修订稿）

9

（二）本次重组对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据上市公司 2019 年度审计报告、2020 年 1-7 月财务报表以及致同会所为

本次交易出具的《备考审阅报告》（致同专字（2020）第 110ZA08980 号），本

次交易前后，上市公司主要财务数据对比如下：

单位：万元

项目

2020 年 1-7 月 2019 年度

交易前 备考数 交易前 备考数

资产总额 205,381.31 278,323.87 188,600.48 258,193.07

归属于母公司股东权益 106,262.57 150,022.47 107,539.35 149,305.12

营业收入 83,295.22 90,490.21 140,086.29 149,829.47

归属于母公司股东的净利润 -404.28 1,589.85 2,697.05 5,117.39

扣除非经常性损益后归属于

母公司所有者的净利润
-673.43 1,485.79 1,919.37 4,257.98

每股净资产（元/股） 5.06 6.54 5.12 6.17

基本每股收益（元/股） -0.02 0.07 0.13 0.21

本次交易完成后，上市公司资产规模及业务规模将有一定增长，盈利能力得

到明显增强，净利润、每股收益等财务指标显著提升；此外，通过本次收购，上

市公司将进入军工领域，能够进一步延伸其通信业务板块，拓宽客户群体，以

提升公司的综合竞争力。

八、本次重组已履行和尚未履行的决策程序及报批程序和审批

风险

（一）已经履行的审批程序

1、2020 年 1 月 21 日，上市公司召开第三届董事会第二十次会议，审议通

过了本次交易预案相关的议案。

2、2020 年 5 月 18 日，克莱微波召开股东会，审议通过了本次交易相关的

议案。

3、2020 年 5 月 18 日，上市公司召开第三届董事会第二十五次会议，审议

通过了本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金相关的议案。

东莞铭普光磁股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要（修订稿）

10

4、2020 年 6 月 10 日，上市公司召开 2020 年第一次临时股东大会，审议通

过了本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金相关的议案。

5、2020 年 9 月 2 日，上市公司召开第三届董事会第二十九次会议，审议通

过了《关于修订<东莞铭普光磁股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金报告书（草案）（修订稿）>及其摘要的议案》等。